
Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul  
    

   

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°598Segunda-feira 04 de Setembro de 2023

 Pag. 01/03 
 

 

 
 

 

 

 
 

 
 
 

  

  

 

  

  

  
 

 

   
 

 
 

  

 

 

  

Ano:003
 

 

 

 

 

 
  

 

     

                              

 

 
 
 
 

 

     

 

 

 
     

 

                                           
 

 

     

 

 
  

     

                  

 

 

 
     

 

 

 

 

 

 

                                                                                                           

                                                                                                              

                                                                                                            

Resultado de Licitação 
O Município de Douradina/MS, torna publica aos interessados, os seguintes resultados: 
Pregão Presencial: 34/2023  

: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços geração e envio de dados ao 
e-Social, em atendimento as demandas da prefeitura municipal de Douradina-MS, em atendimento a 
Secretaria Municipal de Administração e Finanças, conforme especificações constantes no Modelo de 
Proposta de Preço - ANEXO I e Termo de Referência - ANEXO II, do Edital. 
Vencedor: OCM SOFTWARE PARA AREA PUBLICA EIRELI-MS R$ 84.000,00 
Douradina - MS 31 de agosto de 2023. 
LUCIANA COSTA OREJANA - PREGOEIRA  
 
Termo de Adjudicação 
Nos termos do Art. 4º, Inciso XX da Lei Federal 10.520/02 o Prefeito, decidiu por adjudicar o objeto do 
Pregão Presencial Nº 34/2023.  
Vencedor: OCM SOFTWARE PARA AREA PUBLICA EIRELI-MS R$ 84.000,00 
Douradina - MS 31 de agosto de 2023 
JEAN SERGIO CLAVISSO FOGAÇA – Prefeito 
 
Termo de Homologação  
Nos Art. 4, inciso XXII da Lei Federal nº 10.520/02, o prefeito municipal, homologa o objeto do 
Pregão Presencial: 34/2023  

: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços geração e envio de dados ao 
e-Social, em atendimento as demandas da prefeitura municipal de Douradina-MS, em atendimento a 
Secretaria Municipal de Administração e Finanças, conforme especificações constantes no Modelo de 
Proposta de Preço - ANEXO I e Termo de Referência - ANEXO II, do Edital. 
Vencedor: OCM SOFTWARE  AREA PUBLICA EIRELI-MS R$ 84.000,00 
Douradina - MS 31 de agosto de 2023. 
JEAN SERGIO CLAVISSO FOGAÇA – Prefeito 
 

 

  

 
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL  

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA 
 

 
 
 
 
EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 60/2021  
PROCESSO: 124/2021  
DISPENSA: 46/2021 
PARTES – PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA/MS e FATIMA VIDEO ELETRÔNICA LTDA ME 
OBJETO – Constitui objeto do presente TERMO ADITIVO, a prorrogação do prazo de vigência ao CONTRATO Nº 
60/2021, celebrado entre as partes acima nominadas, cujo objeto é prestação de serviço de Comunicação Multimídia 
através de rede de fibra óptica, em atendimento as demandas do Fundo Municipal de Saúde de Douradina - MS. 
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, II, da Lei 8666/93. 
PRAZO: Mediante este TERMO ADITIVO fica prorrogado o prazo de vigência do CONTRATO Nº 57/2019, com início em 
19/08/2023 e término em 18/08/2024. 
DO VALOR: O valor estimado a ser pago por força desse TERMO ADITIVO pela contraprestação dos serviços descritos é 
estimado em R$ 6.660,00 (seis mil seiscentos e sessenta reais) sendo este valor fracionado em 12 (doze) parcelas mensais 
no valor de R$ 555,00 (quinhentos e cinquenta e cinco reais) cada. 
ASSINAM: Jean Sérgio Clavisso Fogaça – pela contratante – Paulo Hiroyuki Miyashita -  pela contratada. 
Douradina - MS, 16 de agosto de 2023. 

 
 
 
 

 



PREFEITURA DE DOURADINA MS
15.479.751/0001.00

(067)3412-1155

CNPJ:

Rua Domingos da Silva - 0000044 - Centro

Telefone

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Extrato de Empenhos
Empenho:
Dotação:
Elemento:
SubElemento:

Tipo: Data: Sequência:585/2023 Ordinário 25/08/2023 585
13 01.004.04.122.0005.2004-339039000000
39
63

Serviços Gráficos
Serviços Gráficos

Histórico: NOTA DE EMPENHO EMITIDA PARA COBRIR DESPESAS COM CONFECCAO DE IMPRESSOS PARA
SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E FINANCAS, CONFORME NAD 1126/2023 DE ACORDO COM PREGAO
PRESENCIAL 16/2023 ATA 11/2023

1026Credor: COM GRAF GRAFICA E EDITORA LTDA - EPP

HistóricoData Valor
25/08/2023 Empenho 3.530,20

3.530,20 3.530,20

Saldo a Liquidar: Saldo a Pagar:

0,000,00 0,003.530,20
Saldo Empenhado: Saldo Em Liquidação: Saldo Liquidado: Saldo Pago:

0,00 0,00 0,000,00
Total Anulado Emp.: Total Anulado Em Liq.: Total Anulado Liq.: Total Anulado Pag.:

3.530,20 0,00 0,00 0,00
Valor Empenhado: Total Em Liquidação: Total Liquidado: Total Pago:

Resumo do Empenho:

3.530,20

Saldo a Em Liquidar:

Emissão: 01/09/2023 11:20:02 Página 1

Homologado

Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul  
    

   

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°598Segunda-feira 04 de Setembro de 2023

 Pag. 02/03 
 

 

 
 

 

 

 
 

 
 
 

  

  

 

  

  

  
 

 

   
 

 
 

  

 

 

  

Ano:003
 

 

 

 

 

 
  

 

     

                              

 

 
 
 
 

 

     

 

 

 
     

 

                                           
 

 

     

 

 
  

     

                  

 

 

 
     

 

 

 

 

 

 

                                                                                                           

                                                                                                              

                                                                                                            



PREFEITURA DE DOURADINA MS
15.479.751/0001.00

(067)3412-1155

CNPJ:

Rua Domingos da Silva - 0000044 - Centro

Telefone

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Extrato de Empenhos
Empenho:
Dotação:
Elemento:
SubElemento:

Tipo: Data: Sequência:586/2023 Ordinário 25/08/2023 586
13 01.004.04.122.0005.2004-339039000000
39
63

Serviços Gráficos
Serviços Gráficos

Histórico: NOTA DE EMPENHO EMITIDA PARA COBRIR DESPESAS COM CONFECCAO DE CONVITES E ENVELOPES
PARA FESTA AGOSTINA 2023, CONFORME NAD 1127/2023 DE ACORDO COM PREGAO PRES. 16/2023 ATA
11/2023

1026Credor: COM GRAF GRAFICA E EDITORA LTDA - EPP

HistóricoData Valor
25/08/2023 Empenho 5.600,00

5.600,00 5.600,00

Saldo a Liquidar: Saldo a Pagar:

0,000,00 0,005.600,00
Saldo Empenhado: Saldo Em Liquidação: Saldo Liquidado: Saldo Pago:

0,00 0,00 0,000,00
Total Anulado Emp.: Total Anulado Em Liq.: Total Anulado Liq.: Total Anulado Pag.:

5.600,00 0,00 0,00 0,00
Valor Empenhado: Total Em Liquidação: Total Liquidado: Total Pago:

Resumo do Empenho:

5.600,00

Saldo a Em Liquidar:

Emissão: 01/09/2023 11:20:02 Página 2

Homologado

Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul  
    

   

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°598Segunda-feira 04 de Setembro de 2023

 Pag. 03/03 
 

 

 
 

 

 

 
 

 
 
 

  

  

 

  

  

  
 

 

   
 

 
 

  

 

 

  

Ano:003
 

 

 

 

 

 
  

 

     

                              

 

 
 
 
 

 

     

 

 

 
     

 

                                           
 

 

     

 

 
  

     

                  

 

 

 
     

 

 

 

 

 

 

                                                                                                           

                                                                                                              

                                                                                                            


	Página 1
	Página 2
	Página 3

		2023-09-04T08:40:49-0400
	LAUDICEIA DA SILVA SIMAS NUNES:33768218104




